

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo č. 592/2023 zo dňa 26.07.2023
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

medzi:

1) Objednávateľom:	Mestská časť Bratislava – Petržalka
so sídlom:	Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
IČO:	00 603 201
DIČ:	2020936643
IČ DPH:	SK2020936643
zastúpeným:	Ing. Jánom Hrčkom, starostom
bankové spojenie:	
IBAN:	

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

a

2) Zhotoviteľom:	BeMiCon s.r.o.
so sídlom:	Údernícka 11, 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka
IČO:	50 522 272
DIČ:	2120353532
IČ DPH:	SK2120353532
zapísaným v:	Obchodnom registri vedenom Mestským súdom Bratislava III, oddiel: Sro, vložka č.: 116110/B
zastúpeným:	Zuzana Bedajová, konateľ
bankové spojenie:	
IBAN:	

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito ako „**Zmluvná strana**“)

Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v rámci verejného obstarávania s názvom „**Športová hala Pankúchova**“ na Pankúchovej ulici v Bratislave – Petržalke časť 2. základová doska, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**ZVO**“), uzatvoril so Zhotoviteľom dňa 26.07.2023 zmluvu č. 592/2023 (ďalej len „**Zmluva**“), ktorej predmetom je vykonanie stavebných činností tak, ako vyplývajú z projektovej dokumentácie na diele, bližšie špecifikovanom v článku I. ods.1 Zmluvy, a to podľa Zmluvy a jej príloh (ďalej len „**Predmet zmluvy**“ alebo „**Dielo**“). V rámci plnenia predmetnej Zmluvy, došlo k nevyhnutnej potrebe rozšíriť Predmet zmluvy tak, aby odzrkadľoval potrebu realizácie stavebných prác v množstve potrebnom na dosiahnutie účelu realizácie Diela, ako aj k potrebe zmeny, ktorá vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.

Zmena Zmluvy spočíva v realizácii:

- Nových prác – teda prác, ktoré pôvodne neboli zahrnuté a ocenené vo výkaze výmer, ktorý je Prílohou č. 3 Zmluvy v čase jej uzatvorenia medzi Zmluvnými stranami, no ich potreba vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol počas prípravy verejného obstarávania predchádzajúceho uzatvoreniu Zmluvy predpokladať (ďalej len „**Nové práce**“, Nové práce sú uvedené v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 1 v častiach označených ako „Nové práce“) v celkovej výške 87.173,33 EUR bez DPH.
- Naviac prác – teda prác, ktoré boli uvedené vo výkaze výmer, ktorý je Prílohou č. 3 Zmluvy už pri jej uzatvorení medzi Zmluvnými stranami, no počas realizácie predmetu Zmluvy bolo zistené, že ich objem dohodnutý v Zmluve nezodpovedá požiadavkám na realizáciu predmetu Zmluvy tak, ako to predpokladala Zmluva (ďalej len „**Naviac práce**“, Naviac práce sú uvedené v **Prílohe č. 1** tohto Dodatku č. 1 v častiach označených ako „Naviac práce“) v celkovej výške 14.940,76 EUR bez DPH.

Zmena Zmluvy je realizovaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) ZVO, keďže ide o doplňujúce stavebné práce vo väčšom rozsahu, ktoré sú nevyhnutné na dosiahnutie Predmetu zmluvy a nie sú v nej obsiahnuté, pričom tieto stavebné práce poskytuje pôvodný Zhotoviteľ a zmena dodávateľa by z ekonomických a technických dôvodov nebola možná a prípadná zmena dodávateľa by Objednávateľovi spôsobila podstatnú duplicitu nákladov a potenciálne ťažkosti v rámci dodania Predmetu zmluvy ako celku. Zmena Zmluvy je taktiež realizovaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO, keďže potreba zmeny Zmluvy vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy. Zmenou Zmluvy zároveň nedochádza k podstatnej zmene Zmluvy podľa § 18 ods. 2 ZVO a zároveň v súlade s § 18 ods. 5 ZVO nedochádza k navýšeniu hodnoty plnenia o viac ako 50 % hodnoty pôvodnej Zmluvy.

Skutočnosť, že zmena Zmluvy na základe tohto Dodatku č. 1 je realizovaná v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO je možné odôvodniť aj z odôvodnenia, ktoré tvorí **Prílohu č. 2** tohto Dodatku č. 1.

Predmetné prerušenie prác na Predmete zmluvy bolo vykonané na základe omeškania zhotoviteľa 1. časti realizácie predmetnej stavby športovej haly (konštrukcie skeletu). Objednávateľ pri realizácii verejného obstarávania pred uzatvorením Zmluvy predpokladal, počas celého výkonu prác na realizácii predmetnej stavby športovej haly spoluprácu Zhotoviteľa so zhotoviteľom 1. časti realizácie predmetnej stavby športovej haly (konštrukcie skeletu) a nadväznosť výkonu ich prác. Z dôvodu omeškania zhotoviteľa 1. časti realizácie predmetnej stavby športovej haly (konštrukcie skeletu), prekážky, ktorá nastala nezávisle od vôle Zhotoviteľa, vznikla potreba zmeny termínu dokončenia Predmetu Zmluvy Zhotoviteľom, keďže v dôsledku omeškania zhotoviteľa 1. časti realizácie predmetnej stavby športovej haly (konštrukcie skeletu) nemôže Zhotoviteľ z objektívnych dôvodov dokončiť práce na objektoch SO 01 Športová hala - hlavný stavebný objekt a SO 03 Vodovodná prípojka, čo však Objednávateľ nepokladá za podstatnú zmenu Zmluvy podľa § 18 ods. 2 ZVO, nakoľko má za to, že touto zmenou Zmluvy nedochádza k podstatnej zmene podmienok, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných hospodárskych

subjektov alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, keďže čas, o ktorý sa takto navýšila doba realizácie Predmetu Zmluvy, nebol Zhotoviteľom využitý na realizáciu Predmetu zmluvy. Na základe uvedeného Zmluvné strany pristupujú v zmysle čl. III. bod 5 k stanoveniu novej lehoty na vykonanie Diela.

Z vyššie uvedenej potreby zmeny termínu realizácie Diela, je potrebné pristúpiť aj k zmene pôvodného vecného a časového harmonogramu realizácie Diela, ktorý tvorí prílohu č. 1 Zmluvy. Zmena vecného a časového harmonogramu realizácie Diela je uvedená v **Prílohe č. 3** tohto Dodatku č. 1.

Zmluvné strany z vyššie uvedených dôvodov pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1.

I. Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami v nasledujúcom rozsahu:

A. Článok I ods. 3 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade so Zmluvou a dokončené Dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v súlade s Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.

Nové znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade so Zmluvou a dokončené Dielo riadne a včas odovzdať Objednávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Zhotoviteľovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v súlade s Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy, **ako aj Prílohy č. 1 Dodatku č. 1.**

B. Článok II ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

381.543,57 EUR bez DPH

457.852,28 EUR s DPH

(Slovom: tristoosemdesiatjedentisícpäťstoštyridsaťtri a 57/100 eur bez DPH)

(Slovom: štyristopäťdesiatšesťtisícosemstopäťdesiatdva a 28/100 eur s DPH).

(ďalej ako „Cena“).

Nové znenie:

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:

483.657,66 EUR bez DPH

580.389,19 EUR s DPH

(Slovom: štyristoosemdesiattritisícšesťstopäťdesiatšesť eur bez DPH a šesťdesiatšesť centov)

(Slovom: päťstoosemdesiatšesťtisícosemdesiatdeväť eur s DPH a devätnásť centov).

(ďalej ako „Cena“).

C. Článok II. ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa podľa § 112 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy.

Nové znenie:

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa podľa § 112 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 3 tejto Zmluvy, **ako aj Prílohy č. 1 Dodatku č. 1.**

D. Článok II. ods. 4 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena je stanovená na základe poznania, ktoré Zhotoviteľ získal z predloženého Oceneného výkazu výmer, Projektovej dokumentácie, ako i fyzickou obhliadkou miesta stavby, ak sa jej zúčastnil.

Nové znenie:

Cena je stanovená na základe poznania, ktoré Zhotoviteľ získal z predloženého Oceneného výkazu výmer, **ako aj z Prílohy č. 1 Dodatku č. 1,** Projektovej dokumentácie, ako i fyzickou obhliadkou miesta stavby, ak sa jej zúčastnil.

E. Článok II. ods. 5 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ vykoná Dielo podľa tejto Zmluvy bez záloh a preddavkov. Zhotoviteľovi prislúcha úhrada iba za skutočne vykonané práce. Zmluvné strany berú na vedomie, že Ocenený výkaz výmer je úplný pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny podľa Oceneného výkazu výmer sú nemenné a záväzné počas celej doby trvania Zmluvy.

Nové znenie:

Zhotoviteľ vykoná Dielo podľa tejto Zmluvy bez záloh a preddavkov. Zhotoviteľovi prislúcha úhrada iba za skutočne vykonané práce. Zmluvné strany berú na vedomie, že Ocenený výkaz výmer, **ako aj Príloha č. 1 Dodatku č. 1,** sú úplné pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny podľa Oceneného výkazu výmer, **ako aj z Prílohy č. 1 Dodatku č. 1,** sú nemenné a záväzné počas celej doby trvania Zmluvy.

F. Článok II. ods. 10 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

V prípade vzniku rozdielov medzi Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy a Projektovou dokumentáciou je Ocenený výkaz výmer rozhodujúcim pre určenie konečnej ceny za vykonanie Diela.

Nové znenie:

V prípade vzniku rozdielov medzi Oceneným výkazom výmer podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy, **ako aj Prílohy č. 1 Dodatku č. 1** a Projektovou dokumentáciou sú Ocenený výkaz výmer, **ako aj Príloha č. 1 Dodatku č. 1** rozhodujúce pre určenie konečnej ceny za vykonanie Diela.

G. Článok III. ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odsúhlaseného harmonogramu v nasledovných termínoch:

- a) prevzatie staveniska: do 3 pracovných dní od účinnosti Zmluvy, ak táto zmluva nestanovuje inak;
- b) začatie vykonávania Diela: do 5 pracovných dní od prevzatia staveniska;
- c) termín ukončenia prác vrátane Odovzdania a prevzatia Diela:
 - do 7 týždňov od prevzatia staveniska výstavba základových pásov a pätiiek, zriadenie staveniska, zhutnenie plochy okolo haly, príprava vstupov a výstupov pre systém podzemných vedení pre plyn, vodu, teplo, elektrinu, kanalizáciu a slaboprúdové vedenia;
 - do 18 týždňov od prevzatia staveniska betónová platňa (základová doska) v zmysle Projektovej dokumentácie;
- d) realizácia Diela v počte: 18 týždňov zohľadňuje vecný a časový harmonogram realizácie Diela, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy a musí rešpektovať čl. III bod c tejto zmluvy;
- e) uvoľnenie staveniska: do 5 pracovných dní po Odovzdaní a prevzatí Diela, zriadenie staveniska zostáva pre ďalšie etapy výstavby športovej haly max. do 30.12.2024;

pričom presný rozvrh prác a dodávok je špecifikovaný vo vecnom a časovom harmonograme, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy.

Nové znenie:

Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odsúhlaseného harmonogramu v nasledovných termínoch:

- a) prevzatie staveniska: do 3 pracovných dní od účinnosti Zmluvy, ak táto zmluva nestanovuje inak;
- b) začatie vykonávania Diela: do 5 pracovných dní od prevzatia staveniska;
- c) termín ukončenia prác vrátane Odovzdania a prevzatia Diela:
 - **do 28 týždňov** od prevzatia staveniska výstavba základových pásov a pätiiek, zriadenie staveniska, zhutnenie plochy okolo haly, príprava vstupov a výstupov pre systém podzemných vedení pre plyn, vodu, teplo, elektrinu, kanalizáciu a slaboprúdové vedenia;
 - **do 38 týždňov** od prevzatia staveniska betónová platňa (základová doska) v zmysle Projektovej dokumentácie;
- d) realizácia Diela v počte: **38 týždňov** zohľadňuje vecný a časový harmonogram realizácie Diela, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1** a musí rešpektovať čl. III bod c tejto zmluvy;
- e) uvoľnenie staveniska: do 5 pracovných dní po Odovzdaní a prevzatí Diela, zriadenie staveniska zostáva pre ďalšie etapy výstavby športovej haly max. do 30.12.2024;

pričom presný rozvrh prác a dodávok je špecifikovaný vo vecnom a časovom harmonograme, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1.**

H. Článok VI. ods. 11 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Zhotoviteľ súhlasí, aby bol vecný a časový harmonogram realizácie diela uvedený v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy, v prípade potreby Objednávateľa na základe pokynu Objednávateľa aktualizovaný.

Nové znenie:

Zhotoviteľ súhlasí, aby bol vecný a časový harmonogram realizácie diela uvedený v Prílohe č. 3 tejto Zmluvy **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1**, v prípade potreby Objednávateľa na základe pokynu Objednávateľa aktualizovaný.

I. Článok X. ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Cena za vykonanie diela sa uhrádza na základe Zhotoviteľom vystavených čiastkových faktúr (daňových dokladov). Zhotoviteľ vystaví faktúru spätne, po ukončení každého míľníka podľa článku III. bod 3. Zmluvy dohodnutého v Harmonograme postupu výstavby (zúčtovacie obdobie), v ktorom došlo k uskutočneniu stavebných prác podľa Zmluvy. Podkladom a neoddeliteľnou súčasťou každej vystavenej faktúry je:

- a) odsúhlasený súpis uskutočnených stavebných prác a dodávok stavebných materiálov, ktorého vzor tvorí Prílohu č. 5 Zmluvy (ďalej len „**súpis stavebných prác**“), ktorý bude obsahovať druh a množstvo vykonaných prác a dodaných materiálov z Oceneného výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 3 Zmluvy; v súpise stavebných prác je potrebné dodržiavať terminológiu podľa Projektovej dokumentácie (názov stavby, stavebného objektu alebo časti stavebného objektu, výkazu výmer) a ostatných príloh k Zmluve. Podkladom a neoddeliteľnou súčasťou každej vystavenej faktúry budú spolu so súpisom stavebných prác aj fotodokumentácia stavby. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis stavebných prác a fotodokumentáciu stavby na odsúhlasenie MČP najneskôr 5 (päť) pracovných dní po ukončení každého míľníka predvídaného Harmonogramom postupu výstavby na odsúhlasenie;
- b) akceptačný protokol, ktorého vzor tvorí Prílohu č. 5 Zmluvy (ďalej len „akceptačný protokol“), na základe ktorého MČP písomne potvrdí súpis stavebných prác a fotodokumentáciu stavby najneskôr 5 (päť) pracovných dní od doručenia súpisu stavebných prác a fotodokumentácie stavby. V prípade, že má súpis stavebných prác alebo fotodokumentácia stavby nedostatky, osoba poverená MČP ich po prekontrolovaní obratom vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie/doplnenie s presným definovaním nedostatkov.
- c) potvrdenie o objednávke stavebných materiálov a/alebo iných materiálov a/alebo dodávok akéhokoľvek charakteru potrebných na vykonanie bezprostredne nasledujúceho míľníka spolu s potvrdením o dátume predpokladanej dodávky stavebných materiálov a/alebo iných materiálov a/alebo dodávok akéhokoľvek charakteru potrebných na vykonanie pripadajúcich na nasledujúci míľnik/nasledujúce míľníky, alebo iné potvrdenie tak aby z týchto potvrdení mohol Objednávateľ jednoznačne určiť, že postup v rámci nasledujúceho míľníka je plynulý zabezpečený.

Súpis stavebných prác, fotodokumentácia stavby a akceptačný protokol slúžia len pre účely fakturácie Ceny za vykonanie diela. Podpisom akceptačného protokolu dochádza k odsúhlaseniu súpisu stavebných prác a fotodokumentácie stavby, týmto momentom nedochádza k čiastočnému odovzdaniu diela. Dielo sa odovzdáva ako celok podľa článku VIII. Zmluvy o dielo, ak Zmluva o dielo neurčuje inak.

Nové znenie:

Cena za vykonanie diela sa uhrádza na základe Zhotoviteľom vystavených čiastkových faktúr (daňových dokladov). Zhotoviteľ vystaví faktúru spätne, po ukončení každého míľníka podľa článku III. bod 3. Zmluvy dohodnutého v Harmonograme postupu výstavby (zúčtovacie obdobie) **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1**, v ktorom došlo k uskutočneniu stavebných prác podľa Zmluvy. Podkladom a neoddeliteľnou súčasťou každej vystavenej faktúry je:

- a) odsúhlasený súpis uskutočnených stavebných prác a dodávok stavebných materiálov, ktorého vzor tvorí Prílohu č. 5 Zmluvy (ďalej len „súpis stavebných prác“), ktorý bude obsahovať druh a množstvo vykonaných prác a dodaných materiálov z Oceneného výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 3 Zmluvy, **ako aj Prílohou č. 1 Dodatku č. 1**; v súpise stavebných prác je potrebné dodržiavať terminológiu podľa Projektovej dokumentácie (názov stavby, stavebného objektu alebo časti stavebného objektu, výkazu výmer) a ostatných príloh k

Zmluve. Podkladom a neoddeliteľnou súčasťou každej vystavenej faktúry budú spolu so súpisom stavebných prác aj fotodokumentácia stavby. Zhotoviteľ je povinný predložiť súpis stavebných prác a fotodokumentáciu stavby na odsúhlasenie MČP najneskôr 5 (päť) pracovných dní po ukončení každého míľnika predvídaného Harmonogramom postupu výstavby **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1** na odsúhlasenie;

- b) akceptačný protokol, ktorého vzor tvorí **Prílohu č. 5** Zmluvy (ďalej len „akceptačný protokol“), na základe ktorého MČP písomne potvrdí súpis stavebných prác a fotodokumentáciu stavby najneskôr 5 (päť) pracovných dní od doručenia súpisu stavebných prác a fotodokumentácie stavby. V prípade, že má súpis stavebných prác alebo fotodokumentácia stavby nedostatky, osoba poverená MČP ich po prekontrolovaní obratom vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie/doplnenie s presným definovaním nedostatkov.
- c) potvrdenie o objednávke stavebných materiálov a/alebo iných materiálov a/alebo dodávok akéhokoľvek charakteru potrebných na vykonanie bezprostredne nasledujúceho míľnika spolu s potvrdením o dátume predpokladanej dodávky stavebných materiálov a/alebo iných materiálov a/alebo dodávok akéhokoľvek charakteru potrebných na vykonanie prípadajúcich na nasledujúci míľnik/nasledujúce míľniky, alebo iné potvrdenie tak aby z týchto potvrdení mohol Objednávateľ jednoznačne určiť, že postup v rámci nasledujúceho míľnika je plynulý a zabezpečený.

Súpis stavebných prác, fotodokumentácia stavby a akceptačný protokol slúžia len pre účely fakturácie Ceny za vykonanie diela. Podpisom akceptačného protokolu dochádza k odsúhlaseniu súpisu stavebných prác a fotodokumentácie stavby, týmto momentom nedochádza k čiastočnému odovzdaniu diela. Dielo sa odovzdáva ako celok podľa článku VIII. Zmluvy o dielo, ak Zmluva o dielo neurčuje inak.

J. Článok X. ods. 3 Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

Po uskutočnení posledného míľnika dohodnutého v Harmonograme postupu výstavby, je ktorákoľvek Zmluvná strana oprávnená vyzvať na odovzdanie a prevzatie diela ako celku podľa článku VIII. Zmluvy o dielo.

Nové znenie:

Po uskutočnení posledného míľnika dohodnutého v Harmonograme postupu výstavby **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1**, je ktorákoľvek Zmluvná strana oprávnená vyzvať na odovzdanie a prevzatie diela ako celku podľa článku VIII. Zmluvy o dielo.

K. Článok XIV. ods. 3 písm. d) Zmluvy sa mení nasledovne:

Pôvodné znenie:

d) Zhotoviteľ poruší akýkoľvek termín stanovený v čl. III bod 1 tejto Zmluvy a vo vecnom a časovom harmonograme podľa **Prílohy č. 1** tejto Zmluvy a ani v dodatočnej lehote 5 dní odo dňa písomnej výzvy Objednávateľa na odstránenie omeškania, toto svoje omeškanie neodstráni;

Nové znenie:

d) Zhotoviteľ poruší akýkoľvek termín stanovený v čl. III bod 1 tejto Zmluvy a vo vecnom a časovom harmonograme podľa **Prílohy č. 1** tejto Zmluvy **v znení jeho úpravy v Prílohe č. 3 Dodatku č. 1** a ani v dodatočnej lehote 5 dní odo dňa písomnej výzvy Objednávateľa na odstránenie omeškania, toto svoje omeškanie neodstráni;

II. Záverečné ustanovenia

1. Dodatok č. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. Dodatku č. 1. Zvyšné ustanovenia Zmluvy ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 1, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy:

Príloha č. 1:	Doplňujúci rozpočet Nových prác/Naviac prác
Príloha č. 2:	Odôvodnenie Nových prác/Naviac prác
Príloha č. 3	Upravený vecný a časový harmonogram realizácie diela
4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

V Bratislave dňa _____

V Bratislave dňa _____

.....
BeMiCon s.r.o.

Zuzana Bedajová, konateľ

.....
Mestská časť Bratislava - Petržalka

Ing. Ján Hrčka, starosta

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

	Prehľad stavebných prác
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.

ŠH - Pankúchová zoznam ZL

P.č.	Názov	cena
1.	Vsakovací systém a dažďové rozvody	51 885,86 EUR
2.	Pätky pre kotvenie volejbalových stĺpikov	529,50 EUR
3.	Chráničky pre SLP a privod elektro	378,00 EUR
4.	Výstuž na spevnenie okolo stĺpov	1 059,60 EUR
5.	Základový prah + zateplenie sokla	6 297,94 EUR
6.	Kanalizačná prípojka	4 865,40 EUR
7.	Plynová prípojka	18 341,19 EUR
8.	Doplnenie hydroizolačných prvkov	4 954,70 EUR
9.	Základový pás pre VZT	4 875,44 EUR
10.	Krycia vrstva na hydroizoláciu zázemie 40-45 mm	8 926,46 EUR
Celkom spolu za naviac práce		102 114,09 EUR

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ**Za Objednávateľa:**

Mestská časť Bratislava - PetržalkaMeno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI**Za Objednávateľa:**

Mestská časť Bratislava - PetržalkaMeno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností**Za Dozornú činnosť:**

ArmatradegrpMeno: Ing. Martin Marec
Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo						
Prehľad stavebných prác						
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska					
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava					
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.					
ZL č. 1 Vsakovací systém a dažďová kanalizácia						
131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	448,760	4,95	2 221,36	
131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	299,173	1,10	329,09	
132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	183,750	9,35	1 718,06	
132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	122,500	1,10	134,75	
162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	382,508	1,65	631,14	
162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	382,508	3,74	1 430,58	
162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	7 650,150	0,15	1 147,52	
167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	382,508	4,95	1 893,41	
171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	382,508	0,66	252,45	
171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	688,514	7,15	4 922,87	
174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	349,990	4,18	1 462,96	
175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	235,000	15,40	3 619,00	
583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	88,200	12,65	1 115,73	
	Kamenivo ťažené drobné frakcia 16/22 mm	t	334,800	14,50	4 854,60	
99	Presun hmôt HSV					
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	299,124	9,90	2 961,33	
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia					
721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN 200 mm	m	160,000	36,50	5 840,00	
721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	m	10,000	32,27	322,70	
721290112.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	175,000	1,46	255,50	
	Lapače strešných splavenín D+M	ks	7,000	38,00	266,00	
	Dodávka a montáž kanalizačnej šachty + podbetónovanie hĺbka do 3 m s poklopom	ks	3,000	780,00	2 340,00	
	Vsakovací objekt 1 44,064 m3	ks	1,000	7 506,40	7 506,40	
	Vsakovací objekt 2 25,920 m3	ks	1,000	4 415,52	4 415,52	
	Filtračná prepážka do betónovej šachty	ks	2,000	283,14	566,28	
	Geotextília ekodren pp- profi	m2	275,000	1,18	323,40	
	Montáž VO + opláštenie vsakov	ks	70,000	16,08	1 125,60	
998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	229,610	1,00	229,61	
CP neobsahuje vpuste a napojenie do nich			Cena bez DPH		51 885,86	
Celkový dopad na cenu					51 885,86	

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.
Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp
Meno: Ing. Martin Marec
Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

Prehľad stavebných prác	
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.

ZL č. 2 Pätky pre volejbalové stĺpiky

	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3 (ručne)	m3	0,900	35,00	31,50
	Osadenie rúry DN 200	ks	6,000	18,00	108,00
	Betonáž pätiiek volajbalu + debnenie podľa výšok k doske	ks	6,000	65,00	390,00

Cena bez DPH 529,50

Celkový dopad na cenu**529,50****Za Zhotoviteľa****BeMiCon s.r.o.**

Meno: Bc. Marek Ballay

Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:**Mestská časť Bratislava - Petržalka**

Meno: Mgr. Viola Holzhauserová

Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:**Mestská časť Bratislava - Petržalka**

Meno: Mgr. Miloš Holán

Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:**Armatradegrp**

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

	Prehľad stavebných prác
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.

ZL č. 3 Chráničky pre SLP a prívod fotovoltiky

	Osadenie chráničiek DN 100 (kopoflex)	bm	90,000	4,20	378,00
Cena bez DPH					378,00
Celkový dopad na cenu					378,00

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.

Meno: Bc. Marek Ballay

Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Viola Holzhauserová

Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Miloš Holán

Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

	Prehľad stavebných prác
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.

ZL č. 4 Výstuž pre spevnenie stĺpov

274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505) (KARI 6/150/150 - 41,7)	t	0,876	1 210,00	1 059,60

Cena bez DPH 1 059,60

Celkový dopad na cenu 1 059,60**Za Zhotoviteľa****BeMiCon s.r.o.**

Meno: Bc. Marek Ballay

Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:**Mestská časť Bratislava - Petržalka**

Meno: Mgr. Viola Holzhauserová

Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:**Mestská časť Bratislava - Petržalka**

Meno: Mgr. Miloš Holán

Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:**Armatradegrp**

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo						
Prehľad stavebných prác						
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska					
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava					
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.					
ZL.č. 5	Základový prah vkladáný medzi HH pásu a opláštením + izolačná páska					
D 713	Izolácie tepelné					
713132213.S	Montáž tepelnej izolácie na základový prah pod opláštenie, zaistenie montážnou penou (výška do 25 cm)	bm	200,000	5,86	1 172,00	
	Doska XPS/perimeter hr. 100 mm.	m2	55,000	9,98	548,90	
713132213.SI	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps lepením penou (výška do 0,6 m)	m2	160,000	5,10	816,00	
	Doska XPS/perimeter hr. 50 mm. (výška do 0,6 m)	m2	163,200	5,20	848,64	
	Úprava zateplenie soklovej časti v miestach purenitových dosiek	bm	65,000	10,48	681,20	
711142101.S	Montáž izolačnej pásky (bentonitová 20x5)	bm	200,000	4,10	820,00	
	Bentonitová páska AQUASTOP	bm	210,000	6,10	1 281,00	
55 998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	93,000	1,40	130,20	
Celkom spolu					6 297,94	

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.
Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp
Meno: Ing. Martin Marec
Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo					
Prehľad stavebných prác					
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska				
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava				
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.				
ZL č. 6 Kanalizačná prípojka					
131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	10,000	4,95	49,50
131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,667	1,10	7,33
132201202.S	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	56,000	9,35	523,60
132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hĺbke 3	m3	37,333	1,10	41,07
162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	21,500	1,65	35,48
162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,500	3,74	80,41
162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	430,000	0,15	64,50
167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,500	4,95	106,43
171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,500	0,66	14,19
171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	38,700	7,15	276,71
174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	52,800	4,18	220,70
175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	11,200	15,40	172,48
583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	20,160	12,65	255,02
99	Presun hmôt HSV				
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	20,160	9,90	199,58
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				
721171112.S	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové DN 200 mm	m	40,000	36,50	1 460,00
721290112.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	40,000	1,46	58,40
	Dodávka a montáž kanalizačnej šachty + podbetónovanie hĺbka do 2,1 m	ks	1,000	730,00	730,00
	Dodávka a montáž INSITY na napojenie potrubia	sub	1,000	465,00	465,00
998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	10,200	1,00	105,00
	Výhody	Cena bez DPH			4 865,40
Celkový dopad na cenu			4 865,40		

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.

Meno: Bc. Marek Ballay

Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Viola Holzhauserová

Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Miloš Holán

Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo					
Prehľad stavebných prác					
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska				
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava				
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.				
ZL č. 7	Plynová prípojka				
131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	4,95	49,50
131201109.S	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,667	1,10	7,33
132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	142,100	9,35	1 328,64
132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	94,733	1,10	104,21
162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	43,025	1,65	70,99
162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	43,025	3,74	160,91
162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	860,500	0,15	129,08
167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	43,025	4,95	212,97
171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	43,025	0,66	28,40
171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	77,445	7,15	553,73
174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	126,270	4,18	527,81
175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	25,830	15,40	397,78
583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	46,494	12,65	588,15
99	Presun hmôt HSV				
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tváric, z kovu výšky do 12 m	t	46,494	9,90	460,29
	Plynovodná prípojka				
	272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody				
	Prípojka ku skrinke				
802101002	Montáž plynovodných prípojok z PE rúr D32	m	4,500	5,40	24,30
020	rúra PE 100 RC plyn, SDR 11 d 32	m	4,500	3,36	15,12
802101005	Montáž plynovodných prípojok z PE rúr D63	m	2,000	7,56	15,12
023	rúra PE 100 RC plyn, SDR 11 d 63	m	2,000	11,88	23,76
802111032	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so zarážkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D32mm	kus	1,000	6,24	6,24
200	objímka MB d 32	kus	1,000	5,28	5,28
802112064	Montáž elektrotvaroviek MR redukcia D63/50mm PE100 SDR11	kus	1,000	8,64	8,64
20911	redukcia MR d 63/50	kus	1,000	17,40	17,40
802115063	Montáž elektrotvaroviek W koleno PE100 SDR11 D63mm	kus	1,000	9,24	9,24
21511	koleno W d 63	kus	1,000	27,72	27,72
802123032	Montáž elektrotvaroviek MV klenuté dno PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D63mm	kus	1,000	6,96	6,96
261	dno klenuté MV d 63	kus	1,000	27,72	27,72
802138025	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	kus	1,000	18,00	18,00
241	prechodka zemná USTRS d 32/25	kus	1,000	76,44	76,44
802140032	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	kus	1,000	4,80	4,80
249	prechodka závitová USTN d 32/1"	kus	1,000	59,52	59,52
802140050	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D50/1 1/2"	kus	1,000	6,00	6,00
251	prechodka závitová USTN d 50/1 1/2"	kus	1,000	95,16	95,16
802330050	Montáž ochrannej rúry 50 s nasunutím	m	4,000	6,72	26,88
022	rúra PE 100 RC plyn, SDR 11 d 50	m	1,000	7,68	7,68
0222	rúra PE drenážna neperforovaná d 50	m	3,000	4,20	12,60
802330080	Montáž ochrannej rúry 80 s nasunutím	m	1,000	11,16	11,16
024	rúra PE 100 RC plyn, SDR 17 d 90	m	1,000	16,32	16,32
802620025	Montáž privarovacieho dielu MANIBS DN 25	kus	1,000	156,00	156,00
3194C1021	T-kus odbočkový D-430 bez sedla pre ventili 1" + zátku G121	kus	1,000	170,40	170,40
802810025	Montáž rúrových dielov závitových 1"	kus	2,000	7,44	14,88
152	gulový uzáver DN 1"	kus	1,000	19,92	19,92
6023	zátku DN 1"	kus	1,000	0,54	0,54
803100010	Odstránenie izolácie z potrubia	m2	0,100	26,40	2,64
803122020	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena-2 vrstv.	m2	0,200	28,80	5,76
165	izolačná páska Polyken	m2	0,200	93,60	18,72
166	izolačný náter Primer	kg	0,050	20,64	1,03
803221010	Vyhľadávaci vodič na potrubí z PE	m	6,500	1,44	9,36
803222000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	kus	2,000	5,16	10,32
189	vývod signalizačného zariadenia prípojky	kus	2,000	7,80	15,60
803223000	Výstražná PE fólia	m	4,500	0,78	3,51
803410020	Príprava na tlakovú skúšku prípojky	úsek	1,000	72,00	72,00
803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 50	m	6,500	3,12	20,28
803490200	Čistenie potrubí	m	6,500	0,72	4,68
803710009	Montáž skrine MaRZ	kus	1,000	60,00	60,00
4224H0230	skriňa MaRZ A/Gaz W900 PlusMax_1200 - STL - komplet	kus	1,000	3 768,00	3 768,00
	pre plynomer BK G16 DN 40				
803710051	Prepojenie MaRZ na areálový plynovod	kus	1,000	81,60	81,60
803722000	Funkčná skúška regulačného radu	kus	1,000	78,00	78,00
805022100	Vŕtanie potrubia - napojenie na plynovodnú sieť	kus	1,000	182,40	182,40
805900004	Uzemnenie zariadenia MaRZ s revíziou	súb	1,000	660,00	660,00
	272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:				
	OSTATNÉ				
00110	Odborná skúška plynového zariadenia	súb	1,000	180,00	180,00
00114	Náklady na vypracovanie dodávateľskej dokumentácie	súb	1,000	180,00	180,00
002012	Vypracovanie a schválenie technolog postupu prepojových prác	súb	1,000	156,00	156,00
0031111	Výkony TI- konštrukčná dokumentácia elektro. zariadení	súb	1,000	300,00	300,00
0031112	Výkony TI- konštrukčná dokumentácia plynových zariadení	súb	1,000	300,00	300,00

0031113	Výkony TI- úradná skúška plynových zariadení	súb	1,000	300,00	300,00
003121	Geodetické práce- zameranie skutočného stavu syst. Teplyn	súb	1,000	156,00	156,00
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody - Areálový rozvod					
802101063	Montáž plynovodu z PE rúr D63	m	90,000	7,56	680,40
023	rúra PE 100 RC plyn, SDR 11 d 63	m	90,000	11,88	1 069,20
802101075	Montáž plynovodu z PE rúr D75	m	30,000	9,00	270,00
026	rúra PE 100 RC plyn, SDR 17 d 75	m	30,000	16,20	486,00
802111063	Montáž elektrotvaroviek MB objímka so záložkou PE100 SDR11, rúry vonk. pr. D63mm	kus	3,000	9,12	27,36
2031	objímka MB d 63	kus	3,000	8,76	26,28
802112064	Montáž elektrotvaroviek MR redukcia D63/50mm PE100 SDR11	kus	1,000	8,64	8,64
20911	redukcia MR d 63/50	kus	1,000	17,40	17,40
802112091	Montáž elektrotvaroviek MR redukcia D75/63mm PE100 SDR11	kus	3,000	10,20	30,60
21011	redukcia MR d 75/63	kus	3,000	24,00	72,00
802115063	Montáž elektrotvaroviek W koleno PE100 SDR11 D63mm	kus	2,000	9,24	18,48
21511	koleno W d 63	kus	2,000	27,72	55,44
802115090	Montáž elektrotvaroviek W koleno PE100 SDR11 D75mm	kus	4,000	11,04	44,16
2191	W koleno PE100 SDR11 D75mm	kus	4,000	45,60	182,40
802117075	Montáž elektrotvaroviek "T" T-kus PE100 SDR11 D75mm	kus	1,000	18,96	18,96
223	T-kus PE100 SDR11 D75mm	kus	1,000	65,64	65,64
802126063	Montáž guľového kohúta s dlhými ramenami PE100 SDR11 D63mm	kus	1,000	9,12	9,12
234	guľový kohút s PE ramenami KH d 63	kus	1,000	354,00	354,00
802128052	Montáž KH-ZS teleskopická zemná súprava	kus	1,000	4,20	4,20
239	zemná teleskopická súprava pre GK	kus	1,000	68,64	68,64
802138050	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D63/DN50mm	kus	2,000	24,00	48,00
244	prechodka zemná USTRS d 63/50	kus	2,000	109,32	218,64
802140050	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D50/1 1/2"	kus	1,000	6,00	6,00
251	prechodka závitová USTN d 50/1 1/2"	kus	1,000	95,16	95,16
802200050	Montáž plynovodu zváraním DN 50	m	1,000	26,40	26,40
4	ocel.rúra izolovaná 3LPE DN 50	m	1,000	30,48	30,48
802330100	Montáž ochrannej rúry 100 s nasunutím	m	1,000	12,00	12,00
025	rúra PE 100 RC plyn, SDR 17 d 110	m	1,000	23,64	23,64
802611005	Montáž rúr. dielov privarovacích do DN 50	kus	2,000	30,36	60,72
130	dno klenuté DN 50	kus	2,000	3,84	7,68
803122020	Ručné opláštenie ovinutím pásky za studena-2 vrstv.	m2	0,100	28,80	2,88
165	izolačná páska Polyken	m2	0,100	93,60	9,36
803221010	Vyhľadávací vodič na potrubí z PE	m	121,000	1,44	174,24
803222000	Montáž vývodu signalizačného vodiča	kus	3,000	5,16	15,48
189	vývod signalizačného zariadenia prípojky	kus	3,000	7,80	23,40
803223000	Výstražná PE fólia	m	121,000	0,78	94,38
193	poklop pre uzáver	kus	1,000	55,68	55,68
803410010	Príprava na tlakovú skúšku plynovodu	úsek	1,000	211,20	211,20
803440050	Hlavná tlaková skúška vzduchom 50	m	91,000	3,12	283,92
803440080	Hlavná tlaková skúška vzduchom 80	m	30,000	3,48	104,40
803490200	Čistenie potrubí	m	121,000	0,72	87,12
803710051	Prepojenie DRZ na areálový plynovod	kus	1,000	81,60	81,60
272 - Vedenia rúrové vonkajšie - plynovody spolu:					
00110	Odborná skúška plynového zariadenia	súb	1,000	150,00	150,00
00114	Náklady na vypracovanie dodávateľskej dokumentácie	súb	1,000	150,00	150,00
0031112	Výkony TI- konštrukčná dokumentácia plynových zariadení	súb	1,000	250,00	250,00
0031113	Výkony TI- úradná skúška plynových zariadení	súb	1,000	250,00	250,00
003121	Geodetické práce- zameranie skutočného stavu syst. Teplyn	m	121,000	2,40	290,40
neobsahuje vnútorný rozvod					
Cena bez DPH				18 341,19	
Celkový dopad na cenu				18 341,19	

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.
Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo						
Prehľad stavebných prác						
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska					
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava					
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.					
ZL.č. 8 Hydroizolačné detaily + poistná geotextília na hydroizoláciu zázemia						
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti						
		časť zázemie				
45	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	635,000	0,66	419,10
46	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	30,000	0,66	19,80
48	693110004705	Geotextília napr. FATRATEX 500	m2	831,250	1,09	906,06
50	711133010.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarením spoju, vrátane všetkých systémových prvkov HI systému, riešenia detailov apod.	m2	30,000	5,50	165,00
51	28322000020r	Hydroizolačná fólia PVC-P napr. Fatrafol-H STAFOL 914	m2	37,500	5,16	193,50
		Montáž vyplniového plechu na ukončenie hydroizolácie (podlepením izolačným tmelom)	bm	75,000	8,60	645,00
		Plech vyplnil poplastovaný RŠ 70 mm	bm	82,500	3,20	264,00
		časť hala				
46	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	47,200	0,66	31,15
48	693110004703	Geotextília napr. FATRATEX 300	m2	59,000	0,63	37,17
50	711133010.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti PVC fóliou položenou voľne na zvislej ploche so zvarením spoju, vrátane všetkých systémových prvkov HI systému, riešenia detailov apod.	m2	47,200	5,50	259,60
51	28322000020r	Hydroizolačná fólia PVC-P napr. Fatrafol-H STAFOL 914	m2	59,000	5,16	304,44
		Montáž vyplniového plechu na ukončenie hydroizolácie (podlepením izolačným tmelom)	bm	118,000	8,60	1 014,80
		Plech vyplnil poplastovaný RŠ 70 mm	bm	129,800	3,20	415,36
52	998711202.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	103,600	2,70	279,72
Celkom spolu				4 954,70		

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.

Meno: Bc. Marek Ballay

Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Viola Holzhauserová

Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka

Meno: Mgr. Miloš Holán

Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp

Meno: Ing. Martin Marec

Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo						
Prehľad stavebných prác						
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska					
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava					
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.					
ZL č. 9 Základy pre VZT						
132201101.S	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	15,240	35,00	533,40	
	V prípade ak bude opláštenie hotové okolo VZT bude výkop ručný cena 35 eur m3					
132201109.S	Priplatok k cene za lepiťosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapáženíh i nezapáženíh s urovnaním dna v horníne 3	m3	15,240	1,10	16,76	
162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,240	3,74	57,00	
162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	137,160	0,33	45,26	
171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	15,240	12,87	196,14	
274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30 (podklad 10 cm)	m3	15,240	134,96	2 056,79	
274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce (výška podľa výkopu)	m2	30,480	18,70	569,98	
274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	30,480	4,40	134,11	
274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	0,273	1 210,00	329,77	
	Chemické kotvy HILTI HY 200-AV3 500/2 + montáž	ks	7,000	68,70	480,90	
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	45,993	9,90	455,33	
Cena bez DPH					4 875,44	
Celkový dopad na cenu					4 875,44	

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.
Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armtradegrp
Meno: Ing. Martin Marec
Funkcia: Stavebný dozor

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo						
	Prehľad stavebných prác					
Stavba:	Stavba športovej haly na realizácia stavby „Športová hala Pankúchova“, časť 2. základová doska					
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava-Petržalka, Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava					
Zhotoviteľ:	BeMiCon s.r.o.					
ZL č. 10 Krycia vrstva hydroizolácie zázemie						
132201105.S	Cementový poter hr. 45 mm	m2	616,000	13,60	8 377,60	
998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	55,440	9,90	548,86	
Cena bez DPH					8 926,46	
Celkový dopad na cenu					8 926,46	

Za Zhotoviteľa

BeMiCon s.r.o.
Meno: Bc. Marek Ballay
Funkcia: Výrobný riaditeľ

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Viola Holzhauserová
Funkcia: TDI

Za Objednávateľa:

Mestská časť Bratislava - Petržalka
Meno: Mgr. Miloš Holán
Funkcia: Vedúci Referátu investičných činností

Za Dozornú činnosť:

Armatradegrp
Meno: Ing. Martin Marec
Funkcia: Stavebný dozor

Miestny úrad MČ Bratislava Petržalka
Kutlíkova 17
852 12 Bratislava

V Bratislave,

Vybavuje: Ing. Marec

VEC: ŠH Pankúchová - dôvody realizácie navyšiac prác.

Zhotoviteľ:

so sídlom:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

BeMiCon s.r.o.

Údernícka 11, 851 01 Bratislava - mestská časť Petržalka

50 522 272

2120353532

SK2120353532

1. Vsakovací systém je nutné zrealizovať pre odvedenie vody so strešnej konštrukcie, mimo stavbu, v opačnom prípade bude poškodená stavba vodou. Môže dôjsť k podmáčaniam základov a statickému narušeniu celej konštrukcie.
2. Pätky pre kotvenie volejbalových košov – musia sa zrealizovať pod hladinou doskou, aby bolo možné uchytiť koše.
3. Chráničky pre SLP – osadenie chráničiek prebieha soklovou časťou cez hydroizoláciu musí s spraviť v dobe osadenia hydroizolácie.
4. Výstuž na spevnenie v okolí stĺpov – na základe zaťaženia a určenia podlažia je odporúčané zamedziť trhlinám pri pnutí OK konštrukcie spevnením betónovej plochy po obvode kari sieťami
5. Základový prah – zateplenie základových prahov je nutné vyhotoviť konštrukčne pre osadenie hydroizolačných pásov na zvislú časť opláštenia.
6. Kanalizačná prípojka – zamedzeniu kolízie rozvodov NN prípojky, vsakov, plynu
7. Plynová prípojka - zamedzeniu kolízie rozvodov NN prípojky, vsakov, kanalizácie
8. Doplnenie hydroizolačných prvkov – vzhľadom k technickému prevedeniu opláštenia, osadenia okien je nutné upraviť ukončenia hydroizolácie aby spĺňala štandardy potrebné pre funkčnosť.
9. Základový pás pre VZT – doplnenie základového pásu pre spevnenie podlažia a vhodné podmienky osadenia VZT jednotiek.
10. Krycia vrstva na hydroizoláciu – vzhľadom k náročnosti výstavby, je potrebné chrániť hydroizoláciu a zabrániť jej poškodeniu počas výstavby ostatných konštrukcií a profesií.

Ing. Martin Marec
konateľ ARMATRADE GRP s.r.o.

Vecný a časový harmonogram realizácie Diela

[illegible]